
       

      

  

e,  

 

   

  

PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS   

  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de 
Licitação torna público que no próximo dia 22 DE JUNHO DE 2020 às 10:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  Sl-TP016/20, cujo 
objeto é CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA 
IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. o 

edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova 
Russas/CE, 02 DE JUNHO DE 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -Presidente do CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 02.06.2020  nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste; 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

Faturar pela SECRETARIA DE INERAESTR%JTURA E URBANISMO. 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 -'Çentro 
88 3672-6330 1 CEP62.200-000 
wApn nnvar'ic; rn rInv hrÁK 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS: SI-TP0016/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
22 DE JUNHO DE 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP016120, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA 
DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 02 DE JUNHO DE 2020 Pauto Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 02/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TPOOI 6120/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

.novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=468, 

Nova Russas,Ve, 2 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa N°1388- Centro - Nova Russas-Ce 

cupJ: 07.993.439/0001.01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto : 
wm.riovanissas.ce.gov.br/licitacaoIIsta.php?id-46B  

•tkluclo 	 Página(s) 1 do 1 





rroTettura Municipal 00 Nova RUSSaS 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMTSSÂO DE LICTTAÇÃO 

AVISO DE LICITÀCÂO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 22 DE JUNHO DE 2020 às 10:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP0I6/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UM 
CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA 
DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO BAIRRO SAO 
FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 02 DE JUNHO DE 2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPI. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identiflcador:4BFBAAD5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/06/2020. Edição 2460 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



_) 

Estado do Cear6 - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação, toma Público que no máxime dia 04 dejtmho de 2020 ás 1 l:4orus, 	7 	' 
suá abrindo as proposta, de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N' S1flt010120, cujo objeto é a locação de mquiiio4ehdas 
am ficar A disposição da Secretaria de Infraestxutura, pan serem usadas cria sento, de recuperuçio de estradas vicinais, desobsinição de buclptç,._— - ' 
crias, lagoas, açudes e limpeza pública da Sede e Distritos da Municiplo de Nova Russas/CE. Na oportunidade tomaremos as medidas de distaz,ciatW.  

ocial para proteção da nossa equipe e dos licitanta presente. Nova Ruasas/CE, 01.06.2020. Paulo Sêrglo Andr.de Urradas- PresMeate da CPL. ".4  RU92 

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIBJ 1 ANO XII N°112 I FORTALEZA, O2DEJTJN}10DE2020 

._ 4** •** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muaiclpal de Nova Russas. A Comissão de Licitaçlotonta Pública que no próximo dia 22 de junho de 20206, 10:0 horas, ' 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N' 51.TP016/20  cujo objenzé a construção de mia calçadio e retorna e ampliação da Praça da 
Igreja do São Francisco. no BairTo São Francisco em No Ruu,s - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala dc licitações. rios dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das OtOO à, 14:00 horas. Nova Russas/CE, 02 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonlim 
- Presidente da CPL. 

Y7 	Estado de Ceará - Governo Municipal de Paimúcia . Aviso de Licitação - Prcgão Presencial N PP-0S/2020. Aletarturasc 15 de junho dc 2020 âs 09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação dc empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria na anãlise e Execução da 
conipensaflo previdenciária com o RGPSIINSS com a finalidade de suprir as necessidades do Fundo Municipal do Previdncia Social do Município de 
Palmicia/CE. tudo çonfbrmc cspccificaçâes contidas ao termo de referencia em anexo e edital, Iiifonnsçôcs: Praça Ide Setembro, N 635. Centro. Palmicia' 
CE, do 08:00 às 12:00h, ou no site wwv.Ice.ce.gov.br. Francisca Silvado de Sousa Alvcs Silva - PTegoeira. 

só.."... 

Estado lo Ccard - Prefeitura Mualelpal de Seata Qultérla - Aviso de Pregão Presencial N' 07/2020-SAF. A Prefeitura Municipal de Sarna Quit&ia 
comunico aos interessados que estará recebendo aM is 08b30nin do dia 16 dejunbo de 2020, na sala de reuniões da Comisszo de Licitação, sito à Rua Profa. 
Ernestina Camada, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de reabilitação pan o Pregão Presencial e 07/2020-SAP, cujo objeto é a aquisição 
de óleos lubrificantes e filtros para manutenção da frota da velculos das Secretarias Municipais. O edita! poderá ser obtidojunto a Pregoeira, nó endereço 
supracitado nos dias úteis, das 5h00 às I4h00e no sito www.tce.cc.gov.br. Santa Qtdtérla-CE, CI de junho de 2020. Pregarias. 

	1 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ ~AVISO DE AlUAMENTO DE LICITAÇ&O 
- A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU 
PREGOEIRO OFICIAL II EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA 
AS LEIS FEDERAIS 8.666I93, 10.520102 E O DECRETO 10024119 E 
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÔES. O PREGOEIRO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARIRJAÇU/CEAIU, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÕNICO N 2020.05.18.0I. CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (FRO INFÂNCIA 
TIPO B), JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CARIRIAÇU - CEARÁ, SERÁ ADIADA, FICANDO ASSIM 
A ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA 03/06/2020 E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA 16100020 Ás 08:OOHORAS. 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES COMiDAS NO EDITAL, 
O QUAL ENCONTRA-SE NA Lvreoit& NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE 
RECREIO PARAISO SJt4, CARIRIAÇU - CEARÁ, NO HORÁRIO DE 
08'OOHS Ás 12:00135 E NOS SITES WWW.TCE.CE.00V,BR E WWW. 
BLLCOMPRAS.ORG.BR. CARIRIAÇU-CEARÃ, EM 01 DE JUNHO DE 
2020. josÉ LENOS flSSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL 

"e •s• •só 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATO - 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N 3018.08.06.1 - PREGÃO PRESENCIAL N 2018.06.20.1. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do 
município de Crato/CE. O presente termo de aditivo tem por finalidade 
corrigir olores inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus 
objetivos, consignando um acréscimo no valor COI,tntUSI de 549% (cinco 
ponta sessenta e nove por cento). estabelecendo assim o kdice IGP-M da 
FOV, como o oficial • serutilizado. Panando assim, aos seguIntes valores 
- ices onde se refere ao veleuflo tipo vin, cujo valor originário por 1cm era 
de RS 4,86(quacro reais e oitenta e seis centavos). poisará para o valor de 
Ri 5,1 arreará reais e quatorze centavos); - iteos onde se refere ao veicuto 
micro ônibus. cujo valor originário por 1cm era de (5 5.40(cinco reais o 
quarenta centavos) passará para o valor de RS 5.7 l(cineo reais e setenta 
um centavos); - 'ens onde se refere ao velculo õnibus, cujo valor originário 
por 1cm era de ia 5,89(cinco reab e oitenta e nove centavos) passará pares 
o valor de 1(5 6.23(seis reais e vinte e três centavos, conforme estabelece 
o artigo 65, inciso II, 1,1% da lei if 8.666193 e suas alterações posteriores. 
Contratante: Secretaria de Educação. Germina Maria Sub Rodrigues 
Alencar. Contratado: GLOBAL EMPREENDIMENTOS . LTDA, inscrita 
no CNN?. 01.633.600a020 1-50, Crato/CE, 03 dejauciro de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°202005.18.1 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE tonta 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia IS de junho de 
2020 6,  09h00, na Sede da Comissão do Licitaçks localizada no Largo 
Júlio Sarava. i/o Beirou Centro - CmtaFCE, estará realizando sessão para 
recebimento e sbertnra dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção dó reservatório elevado Som' no centro administrativo do 
Município dc CratolcE. O edita! e seus anexos encontram-se encontram-se disponiveis no 
endereço acima. das OsbÕúuiin às l4h00min ou através do sito: wny.tcç. 
ce.gov.br. Crato/CE, r de junho  de 2020. Valéria do Carmo Moura - 
£ residente. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MU?'UCIPAL DE CRATO - 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO W 2018.08.034 
- PREGÃO PRESENCIAL. N' 2018.06.20.1. Objeto: Contratação de 
serviços de Iransporte escolar da rede de ensino do município de Crata/CE. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educaçâo, através da Sra.Germana 
Maria finto Rodrigues Alencar. Contratado: BRASEL TRANSPORTES 
E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ I5.4:o.42510001-46. 
Fundamento: o presente instrumento será regido pelas disposições da lei 
federal n1  8.666, de 21 de junho de 1993, especialmente pelo do ri. 65, 
IncIso I. "b", 1 P. art.63 da lei 5.666/93: os contrato, regidos por esta lei 
poderio lar alterados. com  si devidas justificativas, nos seuintcs casos: 1-
milateralmente pela administnçãm b)quando necessária a modificação do 
valor contratual em decorrencia de acrtclmo ou diminuição quantitativa do 
seu objeto, nos limites permitidas por esta Iei parágrafo 1' - o camisola 
fica obrigado a aceitai, nas mesmas erudições contratuais, os acrdscimos 
ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compres, até 25% 
(vinte e cinco ratearei do valor inicial atualizado do contrato, e. no caso 
panictilar de reforma de edificio ou de equipamento, atá o limite de 50% 
(ciaqilenta por cento) pan os sais acréscimos. Conforme fundamcntaflo 
legal a ,lteraçâo contratual em pauta encontra fundamente no dispositivo 
legal rerro mencionado, bem corno na supremacia do interesse publico, 
haja vista que a necessidade somente poderá se suprida mediante a 
adiçio contratuaL Crato-CE, 14 de outubro de 2019. 

5t* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATO - 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
14' 201909.03.1 - PREGÃO PRESENCIAL N 3018.06.20.1. Objeto: 
Contratação dc serviços de transporte escolar da rede de ensino do 
niuniclpio do Com/CE. O presente tcrmo do aditivo tem por finalidade 
corrigir valores inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus 
objetivos, consignando um acréscimo no valor contratual de 5.69% (cinco 
ponto sessenta a nove por cento), estabelecendo assim o Indice 10PM da 
FGV. como o oficial a ser utilizado. Passando assim, aos seguintes valores: 
- itens onde se refere ao veiculo tipo vara cujo valor originário por km era 
de RS 4,86(quatro reais e oitenta e seis centavos), passará para o valor de 
1(5 5,I4(cinco reais e quatorze centavos); - tens onde se refere no veículo 
micro ônibus, cujo valor originário por 1cm cru da tU 5.40(cirico reais e 
quarenta centavos) panará para 	1 d «3 5,71(cinco reais e setenta e 
um centavos): - ittns onde se refere ao veículo õnibus, cujo valor originário 
por lan era de ia 5.B9(cinco reais e oitenta e nove centavos) passará para 
o valor de 1(5 6,23(1cis reais e vinte e três centavos, conforme estabelece 
o artigo 65, inciso D. 'C, da lei t 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores. 
Contratante: Secretaria de Educação. Gen,inna Maria Brito Rodrigues 
Alcncat Contntado: GLOBAL EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita 
no CNN W. 0I.633.600/0001-50. Crato/CE, 03 dejaelro de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2020-05-15-4-
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Craro/CE torna 
püblico pan conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de junho de 
2020 à5 09100, na Sede da ComIssão de Lieitaçôes localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n bairro Centro - Crato/CE. estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenhSa 
para construção do muro do cemitério, reforma da capela e pavimentaçào 
de acesso, Distrito de Santa Fé no Mtmiclpio de CrutolCE. O edital e seus 
aceitos cncontram-sc  disponíveis no endereço acima, das OShOOmin ás 
14hooniin ou através de  ,ha:  www.tce.ce.gov.br. Cr,to/CE, 1' de junho de 
2020. Valéria de Carmo Moura - Presidente. 

tet fl* *** 


